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ضرورت چاره اندیشی برای حل 
مشکلات زنان کارآفرین 

دکترملیکاملکآرا*

 زنان به دلیل فراهم نبودن زمینه، تاکنون از بسیاری از پتانسیل ها برای کارآفرینی 
بهره نبرده اند، اگر چه در کشورهای پیشرفته، گام های اساسی در رابطه با کارآفرینی 
زنان برداشــته شده است، اما در برخی از کشورهای در حال توسعه هنوز اقدامات 
بنیادینی انجام نشــده اســت. باید گفت با شناخت دقیق و واقعی امکانات توسعه 
کارآفرینی زنان، تواناسازی، شناسایی نیازهای آموزشی و رفع آنها در جهت کسب 
مهارت های لازم، امکان مشــارکت هر چه بیشتر زنان برای فعالیت های مرتبط با 
اســتعدادها و قابلیت های آنان در بخش های مختلف فراهم آمده و سهم حاصل از 
فعالیت آنان، در تولید ملی افزایش چشمگیری خواهد یافت که این مهم نیازمند 

توجه به زیرساخت فرهنگی لازم است.
 ظرفیت پذیرش مشــارکت زنان در کارآفرینی، بســته به توقعــات و ارزش های 
فرهنگی جامعه در رابطه با زنان از کشــوری به کشــور دیگر متفاوت اســت. این 
مساله، نوع تجربیات زنان را که لازمه یک کسب و کار موفق است، محدود می کند. 
همچنین پژوهش ها نشان می دهد زنانی که کسب و کار جدیدی را آغاز می کنند، 
معمولا با کمبود اطلاعات کسب و کار، مشاوره و دسترسی به شبکه ها و نظام های 
حمایتی مواجه هســتند. علاوه بر این  تحقیقات نشان می دهد زنان کارآفرین در 
کشورهای در حال توسعه با چالش های متعددی روبرو هستند که در ذیل به آنها 
اشاره می شود: مساله جنسیت: از نگاه برخی، کارآفرینی به عنوان یک مفهوم مردانه 
در نظر گرفته می شــود. زنان هنگام راه اندازی کسب و کار با دشواری و با تبعیض 
آشــکار و پنهانی رو به رو هستند. تفاوت گســترده  دستمزد بین زن و مرد وجود 
دارد، و جامعه ارزش بســیار کمتری به زنان مستقل می دهد. زنان کمتر به دنبال 
کارآفرینی هستند، زیرا این امر با نقش های جنسیتی مبتنی بر نظام پدرسالارانه  
مخالف است. چالش کار و خانواده: زنان دائما با تعادل میان انتظارات اجتماعی و 
جاه طلبی های خودشان در کشمکش هستند. زنان کارآفرین استرس دارند و غالبا 
بین مدیریت مشاغل و خانواده خود بار سنگینی را حس می کنند. محدودیت های 
مالی: دسترســی به امور مالی یکی از عمده   ترین محدودیت هایی اســت که زنان 
کارآفرین در کشورهای در حال توسعه با آن رو به رو هستند. این تا حدی به این 
دلیل است که کارآفرینان در رده بالای ریسک قرار می گیرند. عدم تقارن اطلاعاتی، 
عدم ســابقه اعتبار و وثیقه ناکافی دسترسی به وام ها را برای همه کارآفرینان و به 
ویژه زنان کارآفرین دشــوار می کند. کارآفرینان زن غالبا به دلیل داشــتن سابقه 
ضعیف اعتباری ناشی از سابقه کار متناقض و پس انداز ناکافی، در افزایش سرمایه 

با مشکل بیشتری مواجه می شوند.
موانــع رفتاری: گاهی دیده می شــود که زنــان اعتماد به نفــس کمتری برای 
برداشــتن گامهای بزرگتر دارند و از توانایی های خود در جهت فعالیتهای مهمی 
چون کارآفرینی اطلاع صحیحی ندارنــد.  موانع فرهنگی و اجتماعی: دید منفی 
نسبت به زنان در کار، این باور که زنان باید وظایف دیگری به عهده داشته باشند، 
محدودیت هایی برحســب نوع شــغل انتخابی، کمبود حمایت خانوادگی، کمبود 

تغییرپذیری و غیره به وجود می آورد.
موانع تحصیلی و شغلی: زنان سطوح تحصیلی پایین تری دارند و اغلب دسترسی 
محدود به فرصت های شــغلی دارند. بطور کلی میتــوان گفت کارآفرینی زنان، با 
توجه به اینکه زنان نیمی از جمعیت فعال جوامع را تشــکیل می دهند، می تواند 
به رشــد تولید و فروش، افزایش سرمایه، رفاه اقتصادی، قدرت رقابت و صادرات و 
در کل به توسعه اقتصادی و همچنین رشد و شکوفایی خود زنان نیز کمک کند. 
زنان به دلیل فراهم نبودن زمینه، تاکنون از بسیاری از پتانسیل ها برای کارآفرینی 
اجتماعی بهره نبرده اند. اگر چه در کشورهای پیشرفته، گامهای اساسی در رابطه 
با کارآفرینی زنان برداشته شده است، اما در برخی از کشورهای در حال توسعه ن 
هنوز اقدامات بنیادینی انجام نشــده است و این موضوع می طلبد، جامعه بیش از 
پیش به این حوزه توجه برای رفع موانع موجود بر سر کارآفرینی زنان چاره اندیشی 

و چالشهای موجود را مدیریت کند و زیرساخت های فرهنگی لازم را پدید آورد.
*مشاوراستراتژیکسبوکاروپژوهشگرکارآفرینیاجتماعی

اعلام آخرین رقم مستمری پرداختی 
به مددجویان کمیته امداد

معاون حمایت و ســلامت خانواده کمیته امداد آخرین رقم مستمری پرداختی 
به خانواده های تحت حمایت را اعلام کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته 
امداد، حسین خدرویسی، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد، آخرین 

رقم پرداختی مستمری مددجویان را اعلام کرد.
وی با بیان اینکه براســاس قانون، مســتمری مددجویان امسال باید ۴۰ درصد 
افزایش می یافت، گفت: از ابتدای ســال جاری مستمری مددجویان ۲۰ درصد 
افزایش یافت و از شــهریورماه نیز ۲۰ درصد افزایش دیگر انجام شد تا رشد ۴۰ 

درصدی پرداختی مستمری محقق شود.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد اظهار کرد: در حال حاضر خانواده های 
تک نفره ۷۷۰ هزار تومان مستمری ماهانه دریافت می کنند.خدرویسی خاطرنشان 
کــرد: به خانواده هــای ۲ نفره یک میلیون ۹۰ هزار تومان و به خانواده های ســه 
نفره یک میلیون و ۵۲۵ هزار تومان مســتمری پرداخت می شــود.وی ادامه داد: 
خانواده هــای چهار نفره یک میلیون و ۹۶۰ و خانواده های پنج نفره و بیشــتر ۲ 
میلیون و ۴۱۰ هزار تومان مســتمری دریافت می کنند. معاون حمایت و سلامت 
خانواده کمیته امداد در خصوص مستمری سال آینده مددجویان نیز گفت: تاکنون 
افزایش ۳۰ درصدی مستمری در کمیسیون تلفیق مجلس شورای سالامی تصویب 

شده که منتظر تایید آن در صحن علنی مجلس هستیم.

نگاه

کمیته امداد

یک متخصص بیماری های عفونی می گوید: در 
ایران نیز هم ســویه جدید کرونا افزایش یافته 
و هم آنفلوآنزا فراگیر شده است، البته علاوه بر 
ویروس کرونا و آنفلوآنزا، ویروس های زمستانی 
هم که باعث عوارض تنفسی می شوند، بسیار 

شایع هستند.
به گزارش خبرآنلاین،  تاریخ بیماری ها از ابتلا 
و دردهای ما شــروع نمی شــود، مثلا هرچند 
درباره کرونا حافظه ما به همین ۴ سال گذشته 
و هزاران مرگ دردناک ختم می شــود، اما در 
تاریخ، آنفلوآنزا به مراتب کشنده تر و ترسناک تر 
بــوده اســت. در همیــن قرنی که گذشــت، 
همه گیری بیماری آنفلوآنزای اســپانیایی در 
ســال ۱۹۱۸، حدود ۴۰ تــا ۵۰ میلیون نفر 
را در جهــان به کام مرگ کشــاند. آنفلوآنزای 
اســپانیایی یکی از مرگ بارترین وقایع بیماری 

در تاریخ بشر به حساب می آید.
پس تعجب نکنید و انتظارش را داشته باشید 
که نه تنها آنفلوآنزا بعد از صد ســال همچنان 
وجود دارد، بلکه کرونا هــم با ما خداحافظی 
نکرده اســت. دو روز پیش رئیــس اورژانس 
بیمارســتان مسیح دانشــوری در یک برنامه 
تلویزیونی درباره همین ویروس ها هشدار داد 
و اعلام کرد: ما معمولا در این موقع از ســال 
انتظار داریم که میزان شیوع آنفلوآنزا و علائم 
تشدید تنفســی و عفونت ویروسی خیلی کم 
شده باشد اما الان تعداد مراجعه به مطب ها و 
بیمارستان ها به ویژه در بخش اطفال به دلیل 
عفونت های ویروسی به صورت آنفلوآنزا بسیار 
زیاد اســت. عاطفه عابدینی فوق تخصص ریه 
که در برنامــه »روزنه« صحبت می کرد، ادامه 
داد: خانواده ها به ویژه کودکان مقطع ابتدایی 
و پیش دبســتانی طی چند هفته اخیر دچار 
علائمی مانند ســرفه، تنگی نفس، گلودرد و 
تب شدند که از زیرســویه های اومیکرون و یا 

آنفلوآنزا و در برخی موارد عفونت است.
دکتــر مینو محــرز، متخصــص بیماری های 
عفونی نیز با تایید افزایــش آمار مبتلایان به 
ویروس های تنفســی به خبرآنلاین می گوید: 
اکثر نقاط جهان بخاطر افزایش سفرها و رفت 
و آمدها در تعطیلات سال نوی میلادی سویه 
جدید کرونا شیوع پیدا کرده و با افزایش موارد 

ابتلا به کووید مواجه شده اند.
او ادامه می دهد: در ایران نیز هم سویه جدید 
کرونا افزایش یافته و هم آنفلوآنزا فراگیر شده 
اســت، البته علاوه بر ویروس کرونا و آنفلوآنزا، 

ویروس های زمســتانی هم که باعث عوارض 
تنفسی می شوند، بسیار شایع هستند.

ایــن متخصص می گوید: همچنــان به تزریق 
واکســن آنفلوآنزا توصیه می کنم چرا که هنوز 
تا پایان ســال زمان زیادی مانده، ضمن اینکه 
ویروس آنفلوآنزا تا فروردین و اردیبهشــت هم 
شایع اســت. محرز با بیان اینکه سویه جدید 
کرونا مــرگ و میر ندارد مگــر در گروه های 
خــاص شــامل ســالمندان یا کســانی که 
تاکید می کند:  دارنــد،  زمینه ای  بیماری های 
هیچ راه تشخیصی وجود ندارد تا کسی بفهمد 
که به کدام یک از این ویروس ها مبتلا شــده، 
تنها راه تشخیص همچنان تست های موجود 
در آزمایشــگاه های معتبر است. به گفته این 
متخصص علی رغم افزایــش مبتلایان به این 

ویروس ها همچنان شهروندان ماسک نمی زنند 
و ایــن موضــوع خطرناک اســت.محرز ادامه 
می دهد: تنها راه پیشگیری که سازمان جهانی 
بهداشت نیز بر آن تاکید دارد، همچنان ماسک، 
فاصله گذاری اجتماعی و شستن دست ها است.
او توصیــه می کنــد: بچه هــای دارای علائم 
را مدرســه نفرســتید، چــون نه تنهــا بقیه 
دانش آموزان هم مبتلا می شــوند، بلکه والدین 
آنها هم بیمار شــده و گــردش ویروس ادامه 
خواهد داشت. همچنین کارمندان،کارگران و 
همه شاغلانی که در فضاهای بسته مشغول به 
کار هســتند و به این ویروس ها مبتلا شده اند، 

نباید سرکار بروند.
قرنطینهکارقرونوسطاییبود

دکتر محرز در زمان شیوع کرونا، اسفند سال 

۱۳۹۸ در گفت وگویی مفصــل با خبرآنلاین 
درباره قرنطینه کردن شــهرهای ایران مانند 
چین اظهارنظــری کرده بود که بازتاب زیادی 

در رسانه ها و شبکه های اجتماعی داشت.
او در آن گفت وگــو اعــلام کرده بــود: »ما با 
قرنطینه کردن یک سیســتم را می خوابانیم، 
زمــان قرنطینه کردن دیگر گذشــته اســت. 
این کار برای قرون وســطی است که امکاناتی 
وجود نداشــت و شهرهای کوچک را قرنطینه 
می کردند، دیگر این کار منســوخ شده است. 
فقط باید به مردم ســفارش کنیم که جاهای 
پرجمعیــت نروند. دانشــجویانی کــه ووهان 
قرنطینه شــده بودند، می گفتند به آن ها اصلا 
غذا ندادند، چین یک کشور کمونیستی است 
که اقدامات غلط زیادی در این باره انجام داده، 

برای مثال ده ها ویدیو از ووهان منتشــر شده 
است که همگی مردم را ترساندند.«

چهار ســال بعد از این گفت وگــو دوباره از او 
دربــاره این اظهار نظر و حواشــی آن ســوال 
کردیم، محرز می گوید: من هنوز ســر همان 
حرفم هستم، قرنطیه در شهرهای ایران امکان 
نداشــت با توجه به این حجــم از رفت  و آمد 
و نیازهایی کــه از لحاظ اقتصادی و اجتماعی 
وجود داشــت. روزانه هزاران نفــر برای کار از 
شــهرهای اطراف بــه تهــران می آیند، چطور 

می شد همه این ها را تعطیل کرد.
او ادامــه می دهد: کاری که چیــن به عنوان 
قرنطینه انجام داد با زور و وحشــی بازی بود، 
کاری که چیــن در ووهان کرد اصلا نه امکان 

داشت در ایران انجام دهیم و نه درست بود.

ویروس های تنفسی همچنان شایع هستند

خطر بازگشت کووید، هشدار اپیدمی آنفلوآنزا

روند فعلی پذیرش دستیاران، بسیار نگران کننده است اســتاد جراحی دانشگاه علوم پزشــکی تهران، روند فعلی 
پذیرش دســتیاران و فوق تخصص پزشکی را بسیار نگران 
کننده دانست. دکتر علی جعفریان در گفت و گو با کیاپرس 
اظهار داشــت: باید کاری کنیم تا کادر پزشکی انگیزه لازم 
بــرای حضور در این دوره ها را بدســت آورند که الان آنها 

اصلا انگیزه ای ندارند.
 وی ادامه داد: در دانشــگاه های بزرگ علوم پزشکی مانند 
تهران رشــته های تحصیلی پرطرفدار مانند قلب، ظرفیت 
خالی داریم. رئیس اســبق دانشــگاه علوم پزشکی تهران 

گفت: طب اورژانس، اطفال و بیهوشی که متقاصی اندکی 
دارد، در رشــته های پرطرفدار هم ظرفیت خالی داریم. وی 
در پاسخ به این سوال که آیا داشتن انگیزه فقط به موضوع 
مالی ختم می شود یا نه، گفت: فقط مالی نیست اما یکی از 

موضوعات مهم در این زمینه است.
 وی با اشــاره به اینکه کســی که درس پزشــکی خوانده، 
همــه جای دنیا می تواند برود و به ســرعت مشــغول کار 

شــود، گفت: روز به روز رفتن کادر پزشکی به کشورهای 
دیگر تسهیل خواهد شــد، چون کمبود نیروی انسانی در 

کشورهای پیشرفته نیز جدی است.
 جعفریــان تاکید کرد: در کمتر از یکســال ۱۵۰ نفر کارد 
درمان فقط به یک کشور دانمارک که جمعیت اندکی دارد، 

رفته اند. 
وی افزود: موضوع درآمد و تعرفه های پزشــکی بدون شک 

در این موضوع موثر اســت ولی این موضوع، همه این کار 
نیســت. این استاد دانشــگاه تاکید کرد: اگر شرایط کشور 
طوری نباشــد که افراد از زندگی کردن در آن خوشــحال 
باشند، در اینجا نمی مانند. وی تاکید کرد: روند فعلی باعث 
می شــود پزشک عمومی که تربیت می کنیم از کشور برود 
و به عبارتی داریم کمبودهای خیلی از کشورها را پوشش 
می دهی و راه جلوگیــری از این مهاجرت گرفتن تعهدات 
ســنگین و تعیین جرایم مالی نیســت چــون فقط باعث 

می شود زودتر برای مهاجرت اقدام کنند.

هزینه ۲۰۰ میلیونی کاشت حلزون شنوایی رایگان شد 
معاون درمان وزارت بهداشــت با اعلام صفر شــدن صف انتظار کاشت حلزون 
شنوایی و ریشه کنی کم شنوایی عمیق کودکان نیازمند کاشت حلزون شنوایی، 
از کاشت رایگان حدود ۲۰۰۰ حلزون شنوایی در کودکان ناشنوا برای نخستین 

بار در کشور خبر داد.
دکتر سعید کریمی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه یکی از اهداف عالی نظام 
سلامت در جمهوری اسلامی که در سیاست های ابلاغی سلامت نیز مورد توجه 
قرار داشــته و در مبحث نظام سلامت هم آورده شــده، توزیع عادلانه خدمات 
سلامت اســت، گفت:  از آنجا که بر اساس آمار کشوری دو در ۱۰۰۰ تولدهای 
زنده، ناشنوای مطلق و شدید هستند، یکی از مصداق های توزیع عادلانه خدمات 

سلامت، کاشت حلزون شنوایی است.
معاون درمان وزارت بهداشــت با اشاره به اینکه شــنوایی یا  توانایی درک صدا 
توسط گوش که از طریق تشخیص ارتعاشات است و با رشته های عصبی به مغز 
منتقل می شــود؛ نعمت بزرگی اســت که پس از حس بینایی، مهم ترین وسیله 
اکتســاب و دریافت دانش، تجربه و لذت محسوب می شود، افزود: میزان موالید 
کشور طی سال های گذشــته بین یک میلیون تا یک میلیون و ۳۰۰ هزار تولد 
بوده است و بر این اساس حدود ۲۰۰۰ کودک ناشنوا به دنیا می آیند؛ این آمار بر 
حســب شرایط ممکن است بالا و پایین داشته باشد، اما به نظر می رسد که بین 

۴۰ تا ۶۰ درصد این کودکان شرایط کاشت حلزون شنوایی را دارند.  

سلامت

ســازمان هواشناســی نســبت به بارش برف و باران و 
احتمال انســداد گردنه های مسیرهای برف گیر در ۱۴ 
اســتان همچنین وزش باد شدید و افزایش ارتفاع موج 

در جنوب کشور هشدار داد.
به گزارش ایسنا، ســازمان هواشناسی با صدور هشدار 
سطح نارنجی از تشــدید فعالیت سامانه بارشی، بارش 
باران، رعدوبرق، در مناطق سردسیر بارش برف، وزش 
باد شــدید موقت، در مناطق کوهستانی کولاک برف و 
احتمال بهمن و کاهش محسوس دما تا چهارشنبه )۴ 

بهمن( هشدار داد.
این شــرایط جوی امروز در آذربایجان شرقی، اردبیل، 
گیلان، زنجان، غرب مازندران، ارتفاعات در استان های 
قزوین، البرز، تهران، شمال و نوار غربی آذربایجان غربی، 
غرب کردستان، شــمال غرب چهارمحال و بختیاری، 

ارتفاعات شمال شرق خوزستان پیش بینی می شود.
در اثرایــن مخاطره جوی اختــلال در ناوگان حمل و 
نقل جاده ای، ریلی و هوایی، یخ زدگی و لغزندگی زمین 
در گردنه های کوهســتانی به سبب بارش برف، انسداد 
گردنه های مســیرهای برف گیر، کاهــش دید، بهمن، 
کولاک برف، ســیلابی شدن مســیل ها، آب گرفتگی 

معابر و احتمال قطعی برق در نواحی روستایی در نقاط 
سردسیر دور از انتظار نیست.

سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب ها و مخاطرات 
ناشــی از این شــرایط جوی، پرهیز از ســفرهای غیر 
ضروری به ویژه در گردنه هــای برف گیر و مجهز بودن 
خودروها به وسایل زمستانی در مناطق سردسیر، عدم 
توقف در بستر و حاشیه رودخانه ها، احتیاط در عبور از 
حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، خودداری از فعالیت های 
کوه نوردی و جابه جایی عشــایر، پرهیز از فعالیت های 
عمرانــی، آمادگی دســتگاه های اجرایــی و امدادی و 
پاک ســازی دهانه پل ها، لایروبی کانال ها و آب روها و 
آمادگی راهداری جهــت برف روبی در گردنه ها و نقاط 
سردســیر و صرفه جویی در مصرف حامل های انرژی را 

توصیه می کند.
این ســازمان همچنین با صدور هشــدار سطح زرد از 
افزایش بیشینه ســرعت وزش باد تا ۲۲ نات و افزایش 
ارتفاع موج بیش از یک متر با تاکید بر فراساحل تنگه 
هرمز از ظهر امروز تــا فردا ) ۴ تا ۵ بهمن( در مناطق 
ساحلی و دور از ساحل استان های هرمزگان و سیستان 

و بلوچستان، در تنگه هرمز و دریای عمان خبر داد.

مدیرکل بهزیستی استان تهران با اشاره به ماده ۶ قانون 
حمایت از حقوق کودکان، گفت: در این ماده برای ۱۴ 
دســتگاه وظایفی مشخص شــده که راس آن وظیفه، 
ســازمان بهزیستی است اما وظایف سایر دستگاه ها در 
آن معلوم است اما برخی از این وظایف دچار غفلت شده 

یا با کیفیت لازم اجرا نمی شود.
بــه گزارش ایســنا، محمــد نصیری در آییــن انعقاد 
تفاهم نامه همکاری مشترک بین دادستانی کل کشور 
و سازمان بهزیستی با اشــاره به ماده ۶ قانون حمایت 
از حقوق کــودکان، ادامه داد: یکــی از موضوعاتی که 
بــه صورت روزانه با آن درگیر هســتیم موضوع درمان 
کودکان اســت؛ قانونگذار بــه ارجاع کــودک با نامه 
بهزیســتی و درمان رایگان اشــاره کرده است. مطالبه 
حوزه درمان در کشور مشخصا این است که باید با حکم 

قضایی ارجاع داده شود.
مدیرکل بهزیستی اســتان تهران در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به تجربه همکاری سازمان بازرسی 
کل کشور با سازمان بهزیستی در اجرای قانون حمایت 
از حقوق معلولان در دو ســال گذشته گفت: اثرات آن 
را در بودجه امسال مشاهده کردیم و تقریبا همه بندها 

اجرا شــد. در حوزه کودکان نیز همین درخواست را از 
دادســتانی کل داریم. در برخی موارد نیازمند وحدت 
رویه برای اقدام هستیم. مدیرکل بهزیستی استان تهران 
در بخش دیگری از سخنان خود به مجتمع شوق زندگی 
اشــاره کرد و افزود: حدود چهار ماه پیش در مجتمع 
شیرخوارگاه آمنه مجتمع شوق زندگی فعالیت خود را 
آغاز کرد. دی ماه سال گذشته تعداد کودکان در مراکز 
شیرخوارگاهی استان ۴۰۰ کودک بود که با هماهنگی 
بین بخشی انجام شده و استقرار دادیار، در حال حاضر 
در استان تهران هیچ کودکی بیش از ۶۰ روز بلاتکلیف 
در شــیرخوارگاه نداریم و تعداد مجموع کودکان ســه 
شیرخوارگاه استان به حدود ۱۲۰ کودک رسیده است. 
مدیرکل بهزیستی اســتان تهران همچنین در ادامه با 
بیان اینکه در استان تهران با همکاری دادستانی تهران 
در حوزه مواد مخدر با محوریت شهرداری تهران فرایند 
خوبی را در حوزه مواد مخدر و مراکز ماده ۱۶ شــروع 
کردیم، گفت: در موضوع کودکان کار در سطح استان، 
با ظرفیت قانون با رویکرد بین بخشی فعالیتهایی را در 
حوزه کــودک کار آغاز کردیم که مردم اثرات آن را در 

سال جاری خواهند دید.

تعیین تکلیف کودکان شیرخوارگاه ها ظرف ۶۰ روزبارش برف و باران و خطر سقوط بهمن در ۱۴ استان

هیات عربستانی به ایران آمد

چانه زنی درباره پرونده عمره

حدود ۲۰ روز از زمان اعلام شده برای آغاز عمره می گذرد، 
اما هنوز تکلیف این سفر مشخص نشده است و دلیل تعلیق 
آن شفاف نیســت. از طرفی، ثبت نام عمره متوقف شده و 

تعدادی هم انصراف داده اند.
پیگیری های ایسنا از سازمان حج و زیارت بیانگر آن است 
که به دنبال تعلیق عمره، ثبت نام در کاروان ها متوقف شده 
است و مســئولان این ســازمان نیز از انصراف تعدادی از 
زائران خبر داده و گفته اند بیشتر زائران منتظر و امیدوار به 
تعیین وضعیت عمره هستند و شمار انصراف ها بسیار ناچیز 

و اندک بوده است.
غلامرضا رضایی، معاون ســامان حــج و زیارت در آخرین 
اظهاراتش اعلام کرده بــود »افرادی که برای عمره مفرده 
ثبت نام کرده اند اگر به هر دلیلی دیگر نمی خواهند بیش از 
این منتظر مشــخص شدن زمان اعزام ها باشند، می توانند 
وجــوه پرداختی خود را پــس بگیرند. این افــراد با ثبتِ 
انصراف خود در ســامانه ثبت نام، می توانند فرم انصراف را 
دریافت کننــد و با مراجعه به بانک برای اســترداد وجوه 
پرداختی خود اقدام کنند. بعد از طی این مراحل، حداکثر 

تا ۲۴ ساعت پول به حساب آن ها واریز خواهد شد.«
حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت نیز تاکید کرده است 

»از کســانی که انصراف می دهند هزینــه ای بابت صدور 
روادید نباید گرفته شود.«

رضایی، معاون سازمان حج و زیارت حتی این وعده را داده 
است »افرادی که قصد پس گرفتن وجوه پرداختی خود را 
دارند، نوبتشان برای اعزام محفوظ است و به محض اینکه 

ظرفیتی برای اعزام تعیین شود، در اولویت خواهند بود.«
تا پیش از تعلیــق عمره و توقف ثبت نام آن، بیش از ۱۷۰ 
هزار نفر از ودیعه گذاران اطلاعات خود را برای این ســفر 
ثبت کرده بودند که کمتر از یک سوم این افراد با پرداخت 
هزینه، ثبت نام خــود را قطعی کرده بودند. هزینه ثبت نام 
ســفر ۱۰ روزه عمره از ۴۰ میلیــون و ۲۰۰ هزار تومان تا 
۴۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان اعلام شــده بود. ســازمان 
حــج و زیارت پیش تر اعلام کرده بود برای حدود ۶۰ هزار 
نفر ظرفیت عمره ایجاد کرده اســت که این افراد قرار بود 
تا دهم اســفندماه ۱۴۰۲ اعزام شوند. اکنون با تعلیق سفر 
عمره، در صورت برقراری آن مشــخص نیست چه تعدادی 
امکان حضور خواهند داشــت. عمره طبق تقویم عربستان 
معمولا تا پیش از آغاز مناسک حج تمتع انجام می شود. بنا 
بر اعلام صورت گرفته نیز قرار است حج ۱۴۰۳ از اوایل ماه 

ذی القعده )دهه سوم اردیبهشت ماه( آغاز شود.

ایران عمره را از سال ۱۳۹۴ تحت تأثیر ماجراهای فرودگاه 
جده، سفارت عربستان و قطع روابط دیپلماتیک دو کشور، 
متوقف کرد. با ازســرگیری روابط دو کشــور و بازگشایی 
ســفارتخانه های ایران و عربســتان، برای بازگشت دوباره 
زائران ایرانی به عمره مذاکره شــد. پس از آنکه تاریخ های 
متعددی برای آغاز اعزام های عمره اعلام شــد، ســرانجام 
ســازمان حج و زیارت تاریخ ۲۸ آذرمــاه ۱۴۰۲ را تعیین 
کرد، که به دلیل تکمیل نشــدن ظرفیــت کاروان ها، این 
تاریخ به ۱۳ دی ماه ۱۴۰۲ موکول شــد. اما دقیقا در شبی 
که قرار بود نخســتین کاروان از تهران به عربســتان عازم 
شود، ســازمان هواپیمایی از صادر نشدن مجوز پروازها و 

تعلیق این سفر خبر داد. 
پس از آن وزیر امور خارجه مشــکل اعزام نشــدن زائران 
را »فنی و تکنیکال« اعلام کرد. ســپس هیأتی از سازمان 
حج و زیارت به عربســتان رفت، اما مشــکلی از عمره حل 
نشد. اکنون این سازمان اطلاع داده که هیأتی از عربستان 
قرار اســت به ایران ســفر کند و پس از بررســی وضعیت 
فرودگاه هــای تهران و مشــهد، وضعیت عمره مشــخص 

خواهد شد.
سازمان هواپیمایی هم در آخرین اطاعیه اعلام کرده است 
که »برای اعزام زائران عمره به عربستان هیچ مشکل فنی 
وجود ندارد و مشکل اصلی برای صدور مجوز پرواز از سوی 
عربستان مربوط به برخی توافقات بین سازمان هواپیمایی 
دو کشــور اســت که برای حل آن نیز از طرق مختلف در 

حال رایزنی هستیم.«
با همه این توضیحات، مسأله عمره و محقق شدن آن هنوز 
در ابهام است، بخصوص برای مردمی که ۱۲ سال در انتظار 

این سفر معنوی بوده اند.
جلسهمشترکایرانوعربستان

در همین حال، ســیدعباس حسینی ـ رئیس سازمان حج 
و زیارت ـ در شــورای برنامه ریزی و هماهنگی بعثه و حج، 
انگیزه سفر هیأت عربستانی به ایران را بررسی مسائل فنی 
و امنیتی و بازدید از فرودگاه های امام خمینی )ره( و مشهد 

عنوان کرد و افزود: با بازگشــت و اعلام بررسی این هیأت، 
وضعیت سفرهای عمره مشــخص و به مردم اطلاع رسانی 

خواهد شد.
حجت الاسلام والمســلمین عبدالفتاح نواب ـ نماینده ولی 
فقیه در امور حج و زیارت ـ که ریاســت این شــورا را به 
عهده دارد، با بیان اینکه اقدامات قبلی عربســتان در حوزه 
عمره موجب شد مردم و سازمان حج و زیارت دچار مشکل 
شوند، گفت: امیدواریم با رفع مسائل، این وضعیت جبران 
و زائران ایرانی با بازنگری در برنامه ریزی، اعزام ها و هدایت 
مناسب در کنار زائران دیگر کشورها، هرچه زودتر در این 

سفر معنوی حاضر شوند.
درحالــی که قرار بود اعزام زائــران ایرانی به عمره پس از 
حدود هشت ســال توقف، از ۱۳ دی ماه ۱۴۰۲ آغاز شود، 
ســازمان هواپیمایی اطلاع داد به دلیل صادر نشدن مجوز 
پرواز از ســوی عربســتان، این ســفر تعلیق شــده است. 
سخنگوی ســازمان هواپیمایی به تازگی اعلام کرده است 
»برای اعزام زائران عمره به عربســتان هیچ مشــکل فنی 
وجود ندارد و مشکل اصلی برای صدور مجوز پرواز از سوی 
عربستان مربوط به برخی توافقات بین سازمان هواپیمایی 
دو کشــور اســت که برای حل آن نیز از طرق مختلف در 

حال رایزنی هستیم.«
در نشست شورای برنامه ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم 
رهبری و ســازمان حج و زیارت همچنین اعلام شــد که 
حدود ۳۲ هــزار نفر پیش پرداخت اولیه برای اعزام به حج 

تمتع آینده را واریز کرده اند.
غلامرضا رضایی ـ معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت 
ـ روند ثبت نام برای حج تمتع آینده را خوب ارزیابی کرد و 
از اعلام اولویت های جدید تا تکمیل شدن سهمیه استان ها 

خبر داد.
معاون ســازمان حج و زیارت گفــت: برنامه حج ۱۴۰۳ بر 
اســاس زمان بندی درحال پیگیری است و بویژه اعلام نرخ 
ارز برای مشخص شدن هزینه نهایی حج و انتقال ارز مورد 

نیاز برای تأمین هزینه ها در عربستان ضروری است.

کارتن خواب و بی خانمان دیدید با ۱۳۷ تماس بگیرید
مدیرعامــل ســازمان خدمات و مشــارکت های اجتماعی شــهرداری تهران از 
شهروندان درخواست کرد که در صورت مشاهده افراد کارتن خواب با سامانه ۱۳۷ 
تماس بگیرند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، احمد احمدی صدر مدیرعامل 
ســازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شــهرداری تهران گفت: با توجه به 
هشــدار هواشناسی مبنی بر کاهش چشــمگیر دما طی چند روز آینده و بارش 
نزولات الهی، گشــت های فوریت های خدمات اجتماعی حامی شهر این سازمان 
۲۴ ساعته به صورت آماده باش هستند. وی تاکید کرد: همانطور که پیش از این 
نیز اطلاع رسانی کرده بودیم ۴۰ گشت فوریت های خدمات اجتماعی حامی شهر 
به صورت ۲۴ ســاعته و شبانه روزی در مناطق ۲۲ گانه کلانشهر تهران در حال 
گشت زنی و تردد هستند تا افراد آسیب دیده اجتماعی از جمله کارتن خواب ها، 

بی خانمان ها، در راه مانده را به مددسرا های پایتخت انتقال دهند.
به گفته احمدی صدر، ۲۰ مددسرا با ظرفیت ۲ هزار و ۵۰۰ نفر در پایتخت درحال 
خدمت رسانی به آسیب دیدگان اجتماعی هستند و همچنین ۲۰ مددسرای سیار 
فصلی نیز در میادین اصلی و ترمینال های کلانشــهر تهران مستقر شده اند تا به 
مددجویان خدمت رســانی کنند. وی افزود: همچنین ۲۲ موتورسیکلت حامی 

شهر نیز در حال رصد معابر در سطح مناطق ۲۲ گانه هستند.

شهری


